



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 27/05/2025 14:37:36 e 30/06/2025 09:20:28

MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total		
1	ADESIVO USO GERAL SECAGEM RAPIDA -	R\$ 12,67	-	R\$ 12,67	333	UND	R\$ 4.219,11		
Preço Corrigido									
Prestadora Municipal de Pedra Bonita									
Preço CompradosNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	00.394.502/004 2-12 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães	Dispensa de Licitação Nº 90016/2025 UASG: 784800	14	8	Bisnaga 75,00 G	03/04/2025	R\$	15,86	
1	00.394.429/019 7-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:900992024 UASG:120628	67	20	Unidade	17/09/2024	R\$	10,85	
3	05.121.991/000 1-84 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAI/PA	NºPregão:900262024 UASG:980447	2	345	Unidade	02/08/2024	R\$	11,30	
Média dos Preços Obtidos: R\$								12,67	
2	AGENDA PERMANENTE - TAMANHO 205 X 143 - 336			R\$ 43,84	-	R\$ 43,84	263	UND	R\$ 11.529,92
Preço CompradosNet									
	04.092.680/000 1-71 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO	04092680000171-1-000131/2024	4596053	443	UND	19/08/2024	R\$	50,00	
1	04.092.680/000 1-71 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO	04092680000171-1-000131/2024	4596039	1332	UND	19/08/2024	R\$	44,00	
2									
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Câmara Municipal de Pedra Bonita	013_2025_Câmara Municipal de Pedra Bonita - MG	1	20	Unidade	30/04/2025 14:30:00	R\$	37,52	
Média dos Preços Obtidos: R\$								43,84	
3	ALFINETE NIQUELADO DE SEGURANÇA - Nº. 02 - PACOTE			R\$ 6,80	-	R\$ 6,80	276	Pacotes	R\$ 1.876,80
Preço CompradosNet									
	78.121.985/000 1-09 - PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão:900142025 UASG:456578	4	30	Caixa 50,00 UN	28/02/2025	R\$	7,00	
1									
2	05.171.699/000 1-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:900122024 UASG:455288	41	149	Caixa 100,00 UN	05/09/2024	R\$	6,42	
3	09.637.775/000 2-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:900032024 UASG:160081	3	30	Caixa	10/06/2024	R\$	6,98	
Média dos Preços Obtidos: R\$								6,80	
4	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3 - COR AZUL -			R\$ 9,51	-	R\$ 9,51	408	UND	R\$ 3.880,08
Preço CompradosNet									
	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

05.171.699/000 1-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:900122024 UASG:455288	2	100	Unidade	05/09/2024	R\$	9,51	
MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO	34887950000100-1-000015/2024	4526296	60	Unidade	19/07/2024	R\$	9,52	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço
45.701.455/000 1-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	373889	3	105	UN	24/03/2025 08:09:00	R\$	9,52	



Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,51

5	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3 - COR PRETA -	R\$	9,51	- R\$	9,51	229	UND	R\$	2.177,79
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.171.699/000 1-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:900122024 UASG:455288	2	100	Unidade	05/09/2024	R\$	9,50	
2	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO	34887950000100-1-000015/2024	4526296	60	Unidade	19/07/2024	R\$	9,52	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	45.701.455/000 1-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	373889	3	105	UN	24/03/2025 08:09:00	R\$	9,52	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,51

6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, NEGRO E VERDE -	R\$	27,60	- R\$	27,60	329	UND	R\$	9.080,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE ANANINDEUA / 208 - Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho	05058441000168-1-000023/2025	7347	20	UN	04/04/2025	R\$	18,47	
2	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO / 750 - MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	34887950000100-1-000007/2025	5379386	20	Unidades	26/03/2025	R\$	23,49	
3	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	04873592000107-1-000010/2025	5330402	200	Unid	06/03/2025	R\$	50,22	
4	05.138.730/000 1-77 - MUNICÍPIO DE ITAITUBA / 124- 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	05138730000177-1-000093/2024	7	82	Unidade	18/12/2024	R\$	18,23	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,60

7	APONTADOR PARA LAPIS - COM DEPOSITO - C/ 1 FURO -	R\$	4,03	- R\$	4,03	2256	UND	R\$	9.091,68
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Ministério do Planejamento e Orçamento Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE no Pará	Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 UASG: 114606	32	30	Unidade	05/06/2024	R\$	3,39	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.131.081/000 1-82 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	95537	8	123	UNIDADE	18/06/2024 00:00:00	R\$	4,57	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

8	APONTADOR SEM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES	R\$	2,12	- R\$	2,12	800	UND	R\$	1.696,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

00.394.502/018
5-15 -
MINISTÉRIO DA
DEFESA |
COMANDO DA
MARINHA |
Delegacia Fluvial
de Santarém Dispensa de Licitação Nº 90009/2024
UASG: 784311



1			22	30	Unidade	02/07/2024	R\$	2,03
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço
	14.145.791/000							
	1-52 - Prefeitura							
	Municipal de							
	Concórdia do							
1	Pará	366704	122		1296	UN	18/02/2025 19:04:00	R\$ 2,14
	34.625.749/000							
	1-46 - Câmara							
	Municipal de							
2	Cametá	365519	68		50	UND	17/02/2025 17:06:00	R\$ 2,19
Média dos Preços Obtidos: R\$								2,12

9 BORRACHA PARA LAPIS E GRAFITE - COR BRANCA - R\$ 1,90 - R\$ 1,90 1930 UND R\$ 3.667,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	SECRETARIA DE								
	SAUDE / 5795 -								
	(P)-SECRETARIA								
1	DE SAÚDE	10572048000128-1-001577/2024	1		100	UN	03/12/2024	R\$ 0,21	
	10.572.048/000								
	1-28 -								
	SECRETARIA DE								
2	SAUDE	10572048000128-1-000319/2023	1		200	UN	16/08/2024	R\$ 0,16	
	FUNDACAO								
	UNIVERSIDADE								
	DE								
	PERNAMBUCO	11022597000515-1-000032/2024	5		20	UN	12/07/2024	R\$ 0,45	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICIPIO DE								
1	ITIRAPUÁ/SP	125982	24		300	UNI	31/03/2025 00:00:00	R\$ 0,37	
	10.150.043/000								
	1-07 - Prefeitura								
	Municipal de								
2	Goiânia	51435-Prefeitura Municipal de Goiânia-82025-42025	1		20	CX	30/01/2025 13:55:00	R\$ 8,30	
Média dos Preços Obtidos: R\$								1,90	

10 BLOCO P/ RECADO AUTODESIVO - 38X50MM PACOTE C/ 4 R\$ 7,70 - R\$ 7,70 713 Pacotes R\$ 5.490,10

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICIPIO DE								
	TRIZIDELA DO								
	VALE / 3 -								
	Secretaria								
1	Municipal de	01558070000122-1-000059/2025	7		410	Pacote	12/03/2025	R\$ 8,98	
	Educação								
	CAMARA								
	MUNICIPAL DE								
2	ENTRE RIOS DE	00990667000189-1-000009/2024	4		20	UN	12/09/2024	R\$ 6,42	
	MINAS								
Média dos Preços Obtidos: R\$								7,70	

11 BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE - TAMANHO R\$ 5,50 - R\$ 5,50 763 UND R\$ 4.196,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	CAMARA								
	MUNICIPAL DE								
	ENTRE RIOS DE								
1	MINAS	00990667000189-1-000009/2024	3		20	UN	12/09/2024	R\$ 5,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$								5,50	

12 BORRACHA PARA LAPIS E GRAFITE - COR BRANCA - R\$ 1,09 - R\$ 1,09 2390 UND R\$ 2.605,10

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICIPIO DE								
	UMARIZAL /								
	05001 -								
	SECRETARIA								
1	MUNICIPAL DE	08348963000192-1-000045/2024	5		950	UNIDA	06/05/2025	R\$ 1,35	
	EDUCAÇÃO								
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	03.819.157/001								
	5-37 - SESI -								
1	ESCOLA CUIABA	23728-Compra direta	2		200	UNIDADE	04/02/2025 10:00:00	R\$ 0,55	
	03.819.150/001								
	2-72 - SENAI								
2	CUIABA	15262-Compra direta	6		20	UNIDADE	19/07/2024 17:31:47	R\$ 1,37	
Média dos Preços Obtidos: R\$								1,09	

13 CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA ACRILICA - TAMANHO R\$ 41,16 - R\$ 41,16 162 UND R\$ 6.667,92

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	01.146.604/000 1-03 - MUNICÍPIO DE ITAPURANGA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA	01146604000103-1-000052/2025	177	53	UNIDADE	16/04/2025	R\$	27,90	
2	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CUJUBIM - INPREC / 253 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CUJUBIM - INPREC/RO	07892556000189-1-000003/2025	5343981	2	Unid	26/02/2025	R\$	47,79	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CUJUBIM - INPREC/RO	124221	3	2	Unid	26/02/2025 00:00:00	R\$	47,80	

Comissão Permanente

Fls. 135

Prefeitura Municipal de Pau

Media dos Preços Obtidos: R\$ 41,16

14	CADERNO	BROCHURA GRANDE - CAPA DURA - COSTURADO - 48FLS -	R\$	7,13	- R\$	7,13	250	UND	R\$	1.782,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE ITANHANGA / 1 - MUNICIPIO DE ITANHANGA	07209225000100-1-000015/2025	44396		410	un	16/04/2025	R\$	7,08	
2	01.146.604/000 1-03 - MUNICIPIO DE ITAPURANGA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA	01146604000103-1-000052/2025	156		216	UNIDADE	16/04/2025	R\$	6,69	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	18.017.384/000 1-10 - Prefeitura Municipal de Taiobeiras	378175	50		3000	UN	02/04/2025 18:04:00	R\$	7,63	

Media dos Preços Obtidos: R\$ 7,13

15	CADERNO	BROCHURA GRANDE - CAPA DURA -	R\$	11,94	- R\$	11,94	100	UND	R\$	1.194,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	04873600000115-1-000071/2025	5645321		700	UND	09/05/2025	R\$	14,73	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	04.144.150/000 1-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	366095	20		1610	UN	18/02/2025 10:22:00	R\$	10,10	
	01.595.320/000 1-02 - Prefeitura Municipal de Bannach	363931	236		360	UN	09/02/2025 20:22:00	R\$	10,99	

Media dos Preços Obtidos: R\$ 11,94

16	CADERNO	PEQUENO BROCHURRA - TAMANHO 140 X 200MM - C/ 48 FOLHAS			R\$	5,53	- R\$	5,53	1186	UND	R\$	6.558,58
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
		MUNICÍPIO DE QUITANDINHA / 4 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
1		76002674000197-1-000001/2025	58		20	UNID	20/02/2025	R\$	5,58			
Preço Público		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1		MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT	123889	15		150	UN	17/03/2025 00:00:00	R\$	5,44		
2		76.002.674/000 1-97 - Município de Quitandinha	MQ-12025-Pregão Eletrônico	2		20	---	20/02/2025 00:00:00	R\$	5,58		

Media dos Preços Obtidos: R\$ 5,53



17 CADERNO BROCHURA PEQUENO - CAPA DURA - R\$ 6,33 - R\$ 6,33 100 UND R\$ 633,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	18.175.794/000 1-90 - MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL - MG	18175794000190-1-000001/2025	6		476	UNIDADE	27/01/2025	R\$	
	07.000.268/000 1-72 - MUNICIPIO DE ACAILANDIA	07000268000172-1-000023/2024	4495521		915	Unidades	26/07/2024	R\$	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	22.516.405/000 1-10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS	39142-PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS- 06602024-00332024	1		5000	Unidade	19/08/2024 09:00:00	R\$	6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

18 CADERNO UNIVERSITARIO - 1 MATERIA R\$ 16,40 - R\$ 16,40 100 UND R\$ 1.640,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	05.077.102/000 1-29 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA	NºPregão:900022025 UASG:980473	5		18000	Unidade	21/01/2025	R\$	13,21
	05.121.991/000 1-84 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAI/PA	NºPregão:900262024 UASG:980447	20		2010	Unidade	02/08/2024	R\$	17,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	04.144.150/000 1-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	366095	22		540	UN	18/02/2025 10:22:00	R\$	19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,40

19 CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO + TINTA R\$ 130,75 - R\$ 130,75 265 UND R\$ 34.648,75

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA / 1400 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11820102000170-1-000082/2025	2		2	SERVICO	14/03/2025	R\$	95,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	14.145.791/000 1-52 - Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	366704	63		243	UN	18/02/2025 19:04:00	R\$	187,63
	10.221.760/000 1-82 - Prefeitura Municipal de Trairão	320858	6		10	UN	18/07/2024 08:28:00	R\$	109,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,75

20 CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRILICA - TAMANHO R\$ 63,73 - R\$ 63,73 240 UND R\$ 15.295,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	05.171.699/000 1-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:900122024 UASG:455288	81		278	Unidade	05/09/2024	R\$	68,18

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	Câmara Municipal de Breves	377316	66		30	UN	31/03/2025 16:58:00	R\$	57,90
	45.701.455/000 1-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	371590	10		3	UN	13/03/2025 07:41:00	R\$	83,85
	Câmara Municipal de Bagre	364746	5		30	UN	12/02/2025 04:03:00	R\$	45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,73

21 CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES R\$ 10,83 - R\$ 10,83 100 UND R\$ 1.083,00



Preço CompranNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU / 01 - Câmara Municipal de Igarapé-Açu	04554168000108-1-000002/2025	40		20	Caixa	04/04/2025	R\$	
2	MUNICÍPIO DE JACAREACANGA	10221745000134-1-000046/2024	24		4747	Unidade	04/06/2024	R\$	10,28
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Câmara Municipal de Breves	377316	67		700	UN	31/03/2025 16:58:00	R\$	10,70
Média dos Preços Obtidos: R\$									10,29
22	CAIXA PARA ARQUIVO POLÍONDA - CORES VARIADAS			R\$ 12,03 - R\$ 12,03	2440	UND		R\$	29.353,20
Preço CompranNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS / 2500064 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO O 83.267.989/000 1-21 - MUNICÍPIO DE AURORA DO PARA / 980389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	43467992000174-1-000133/2024	3		140	UN	31/03/2025	R\$	11,90
	83267989000121-1-000013/2025		15		1	Unidade	27/02/2025	R\$	12,00
3	CÂMARA MUNICIPAL DE COARÍ/AM	Nº Pregão: 900072025 UASG: 931248	9		180	Unidade	27/01/2025	R\$	11,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	03.704.171/000 1-90 - Câmara Municipal de São Félix do Xingu	373300	6		200	UND	19/03/2025 16:24:00	R\$	12,25
Média dos Preços Obtidos: R\$									12,03
23	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 10/0 - CAIXA C/ 20			R\$ 15,66 - R\$ 15,66	865	Caixas		R\$	13.545,90
Preço CompranNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SÃO GONÇALO DO AMARANTE CAMARA MUNICIPAL	09427998000180-1-000016/2024	13		60	CX	16/07/2024	R\$	15,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE PARANAÍGUARA /GO	129186	65		170	CX	22/04/2025 00:00:00	R\$	18,41
2	MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA/GO	121330	54		165	CX	13/02/2025 00:00:00	R\$	13,57
Média dos Preços Obtidos: R\$									15,66
24	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 2/0 - CAIXA C/ 100			R\$ 5,10 - R\$ 5,10	995	Caixas		R\$	5.074,50
Preço CompranNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE IBITIRAMA	31726490000131-1-000002/2024	76		67	UN	21/06/2024	R\$	5,10
Média dos Preços Obtidos: R\$									5,10
25	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES			R\$ 61,26 - R\$ 61,26	587	Caixas		R\$	35.959,62
Preço CompranNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO / 750 - MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	34887950000100-1-000007/2025	5379398		25	Caixas	26/03/2025	R\$	61,29
2	01.213.527/000 1-67 - Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 928929	16		8	Caixa 50,00 UN	10/01/2025	R\$	61,50



10.764.307/002
0-85 -
MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade
Federal da Bahia
| INSTITUTO
FEDERAL DA
BAHIA -
CAMPUS
JUAZEIRO

Dispensa de Licitação Nº 90015/2024
UASG:156061



3				3	10	Caixa 50,00 UN	18/12/2024	R\$	62,00
---	--	--	--	---	----	----------------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,26

26	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 4/O - CAIXA C/ 50				R\$ 6,30	- R\$ 6,30	995	Caixas R\$	6.268,50
----	---	--	--	--	----------	------------	-----	------------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.149.158/000 1-41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:900012025 UASG:980511	29		1000	Caixa 50,00 UN	08/01/2025	R\$	4,88
2	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900162024 UASG:980543	232		100	Caixa 100,00 UN	15/08/2024	R\$	7,02
3	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900162024 UASG:980543	136		100	Caixa 100,00 UN	15/08/2024	R\$	6,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

27	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 6/O - CAIXA C/ 50				R\$ 7,06	- R\$ 7,06	995	Caixas R\$	7.024,70
----	---	--	--	--	----------	------------	-----	------------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MURIAE CAMARA MUNICIPAL / 01.01.00 - CÂMARA MUNICIPAL	20349205000194-1-000001/2025	21		20	CX	31/01/2025	R\$	9,70
2	MUNICIPIO DE IUNA	27167394000123-1-000074/2024	28		115	Caixa	11/07/2024	R\$	7,50
3	MUNICIPIO DE IBITIRAMA	31726490000131-1-000002/2024	77		32	UN	21/06/2024	R\$	6,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.200.358/000 1-81 - INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS	003396/2024-53505-INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS	2		80	CAIXA	16/08/2024 14:38:52	R\$	5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

28	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 8/O - CAIXA C/ 25				R\$ 6,42	- R\$ 6,42	995	Caixas R\$	6.387,90
----	---	--	--	--	----------	------------	-----	------------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.043.981/000 1-70 - MUNICIPIO DE ALAGOINHA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA	11043981000170-1-000001/2025	18		150	Caixa	28/02/2025	R\$	2,99
2	MURIAE CAMARA MUNICIPAL / 01.01.00 - CÂMARA MUNICIPAL	20349205000194-1-000001/2025	22		20	CX	31/01/2025	R\$	9,70
3	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VACARIA	90544057000144-1-000021/2024	13		15	caixa	23/10/2024	R\$	4,20
4	MUNICIPIO DE IUNA	27167394000123-1-000074/2024	29		85	Caixa	11/07/2024	R\$	8,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

29	COLA BASTAO - FRASCO C/				R\$ 4,97	- R\$ 4,97	540	Frascos R\$	2.683,80
----	-------------------------	--	--	--	----------	------------	-----	-------------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.002.404/000 1-26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN	NºPregão:900122024 UASG:981633	52		470	Unidade	29/11/2024	R\$	4,82
2	34.921.783/000 1-68 - Secretaria de Estado de Meio Ambiente	NºPregão:900122024 UASG:925799	33		300	Unidade	30/10/2024	R\$	6,50

3	05.193.073/000 1-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:900272024 UASG:980551	29	1105	Unidade	26/09/2024	R\$	
---	--	-----------------------------------	----	------	---------	------------	-----	--

4	05.171.699/000 1-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:900122024 UASG:455288	55	330	Unidade	05/09/2024	R\$	
---	---	-----------------------------------	----	-----	---------	------------	-----	--



Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

30	COLA ISOPOR - FRASCO C/ 90		R\$	4,70	- R\$	4,70	645	Frascos R\$	3.031,50
----	----------------------------	--	-----	------	-------	------	-----	-------------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 1300 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	27664565000120-1-000049/2025	5		60	UNIDADE	24/04/2025	R\$	5,50
2	MUNICIPIO DE MOJUI DOS CAMPOS	17349848000123-1-000032/2024	27		10	Pacote	04/07/2024	R\$	3,59
3	05.058.458/000 1-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	NºPregão:990152024 UASG:980425	73		26	Tubo 40,00 G	28/05/2024	R\$	4,50
4	05.058.458/000 1-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	NºPregão:990152024 UASG:980425	69		2437	Frasco 90,00 G	28/05/2024	R\$	5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

31	COLA LIQUIDA BRANCA - FRASCO C/ 1 LITRO -		R\$	25,00	- R\$	25,00	731	Frascos R\$	18.275,00
----	---	--	-----	-------	-------	-------	-----	-------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.929.345/000 1-85 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:900292024 UASG:925448	66		385	Unidade	23/08/2024	R\$	28,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU	01681776000187-1-000012/2024	4178571		30	UNIDADE	18/06/2024	R\$	20,99
3	05.058.458/000 1-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	NºPregão:990152024 UASG:980425	70		51	Frasco 1,00 KG	28/05/2024	R\$	26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

32	CLIPES GALVANIZADO NUMERO 3/0 - CAIXA C/ 50		R\$	4,34	- R\$	4,34	995	Caixas R\$	4.318,30
----	---	--	-----	------	-------	------	-----	------------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SECRETARIA DA SAUDE	25053117000164-1-000054/2024	19057		80	cx - 50 - Unidade	25/07/2024	R\$	4,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34

33	COLCHETE LATONADO NUMERO 10 - CAIXA C/ 72		R\$	13,76	- R\$	13,76	339	Caixas R\$	4.664,64
----	---	--	-----	-------	-------	-------	-----	------------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	29.386.258/000 1-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	NºPregão:900032024 UASG:160218	39		346	Caixa 72,00 UN	29/07/2024	R\$	13,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	—		300	CAIXA	12/09/2024 10:00:00	R\$	14,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,76

34	COLCHETE LATONADO NUMERO 15 - CAIXA C/ 72		R\$	29,10	- R\$	29,10	342	Caixas R\$	9.952,20
----	---	--	-----	-------	-------	-------	-----	------------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	75.381.178/000 1-29 - MUNICIPIO DE SAO TOME / 319 - Prefeitura Municipal de São Tomé - PR	75381178000129-1-000046/2025	1787822	60	CX	09/05/2025	R\$	32,49
2	CAMARA MUNICIPAL DE MACHADO MG / 01001002 - SECRETARIA	25658097000155-1-000025/2025	16	2	CX	14/04/2025	R\$	19,20
3	BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 20224 - COMANDO DE POLICIAMENTO DA REGIAO OESTE	13937149000143-1-002737/2024	1439588	23	Cx	23/07/2024	R\$	19,22



Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.080.210/000 1-49 - Prefeitura Municipal de São Tomé	PMST-242025-Pregão Eletrônico	1		60	---	09/05/2025 00:00:00	R\$	32,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,10

35	COLCHETE	LATONADO NUMERO 6 - CAIXA C/ 72	R\$	8,50	- R\$	8,50	329	Caixas R\$	2.796,50
----	----------	---------------------------------	-----	------	-------	------	-----	------------	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICIPIO DE MONTE NEGRO/RO	122025	30		66	CX	28/02/2025 00:00:00	R\$	8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

36	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA - FRASCO C/ 18ML -	R\$	3,35	- R\$	3,35	1085	Frascos R\$	3.634,75
----	---	-----	------	-------	------	------	-------------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA / 01 - Câmara Municipal de Abaetetuba	04363065000152-1-000004/2025	4		307	Unidade	19/02/2025	R\$	3,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	34.671.057/000 1-94 - Câmara Municipal de Água Azul do Norte	358653	44		18	UN	19/02/2025 16:51:00	R\$	2,11
2	10.221.760/000 1-82 - Prefeitura Municipal de Trairão	364706	13		188	UN	11/02/2025 20:07:00	R\$	4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

37	ENVELOPE A4 KRAFT SACO PADRAO COR NATURAL - CAIXA C/ 100	R\$	93,25	- R\$	93,25	849	Caixas R\$	79.169,25
----	--	-----	-------	-------	-------	-----	------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.181.562/000 1-90 - MUNICIPIO DE FLORANIA	08181562000190-1-000084/2024	14393		36	CX	26/09/2024	R\$	88,00
2	MUNICIPIO DE IBIAPINA/CAMA RA MUNICIPAL	06577605000126-1-000009/2024	30		6	Caixa	19/06/2024	R\$	98,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,25

38	ESTILETE LARGO - ESPRESSURA 18MM - CORES	R\$	3,63	- R\$	3,63	575	UND R\$	2.087,25
----	--	-----	------	-------	------	-----	---------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.002.404/000 1-26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN	NºPregão:900122024 UASG:981633	67		240	Unidade	29/11/2024	R\$	3,75

2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Controle de Inventário da Marinha Depósito de Sobressalentes da Marinha no Rio de Janeiro	Dispensa de Licitação Nº 90026/2024 UASG: 771250	19		100	Unidade	22/11/2024	R\$	3,50
---	---	---	----	--	-----	---------	------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

39 COLA QUENTE EM BASTAO - REFIL GROSSO - PCT C/ 50 R\$ 70,33 - R\$ 70,33 1052 Pacotes R\$ 73.987,16

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA	04541306000106-1-000011/2025	5248395		8	PACOTE	17/02/2025	R\$ 74,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	45.701.455/000 1-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	377827 0027-2024-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	7		5	PC	03/04/2025 07:45:00	R\$ 60,22	
2	MUNICIPIO DE PORTEL		---		380	QUILO	12/09/2024 10:00:00	R\$ 16,77	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,33

40 FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE - TAMANHO R\$ 5,85 - R\$ 5,85 706 UND R\$ 4.130,10

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA/PA	04873600000115-1-000071/2025	5645334		100	ROL	09/05/2025	R\$ 7,94	

2	CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA	04541306000106-1-000011/2025	5248403		36	UNIDADE	17/02/2025	R\$ 2,72	
---	--	------------------------------	---------	--	----	---------	------------	----------	--

3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 913 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO/PA	13810386000149-1-000001/2025	5209535		3000	QUILO	05/02/2025	R\$ 6,90	
---	--	------------------------------	---------	--	------	-------	------------	----------	--

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

41 FITA DUPLA FACE - TAMANHO R\$ 5,03 - R\$ 5,03 645 Rolos R\$ 3.244,35

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE QUITANDINHA / 4 - DEPARTAMENT O DE ADMINISTRACA O E FINANÇAS	76002674000118-1-000001/2025	170		54	UNID	20/02/2025	R\$ 4,73	

2	46.603.395/000 1-18 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO	46603395000118-1-000005/2025	34		4	UN	29/01/2025	R\$ 3,40	
---	--	------------------------------	----	--	---	----	------------	----------	--

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.002.674/000 1-97 - Município de Quitandinha	MQ-12025-Pregão Eletrônico	1		54	---	20/02/2025 00:00:00	R\$ 4,73	

2	11.361.862/000 1-66 - Prefeitura Municipal de Surubim	304666	150		300	UND	04/06/2024 12:06:00	R\$ 7,25	
---	---	--------	-----	--	-----	-----	---------------------	----------	--

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

42 FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - TAMANHO R\$ 13,60 - R\$ 13,60 1640 UND R\$ 22.304,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA/PA	04873600000115-1-000071/2025	5645335		100	ROL	09/05/2025	R\$ 9,97	

2	CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	10221844000116-1-000006/2025	36		50	PACOTE	06/02/2025	R\$ 17,22	
---	---	------------------------------	----	--	----	--------	------------	-----------	--

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

43 FITA CREPE ADESICA - TAMANHO 18MM X 50M - R\$ 5,78 - R\$ 5,78 990 UND R\$ 5.722,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	04.567.897/000 1-90 - Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Dispensa de Licitação Nº 90049/2025 UASG: 925942	17	2	Unidade	21/01/2025	R\$	5,79
2	01.071.436/000 1-34 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLÉGIO ESTADUAL BARTOLOMEU BUENO	NºPregão:900012025 UASG:928778	33	50	Unidade	14/01/2025	R\$	5,86
3	09.637.775/000 2-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:900052024 UASG:160081	60	200	Rolo 50,00 M	14/10/2024	R\$	5,70



Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

44 GRAMPEADOR DE PAPEL - ATE R\$ 40,47 - R\$ 40,47 485 UND R\$ 19.627,95

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICÍPIO DE PERUIBE / 4.2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	46578514000120-1-000053/2025	115		17	UNIDADE	17/03/2025	R\$	47,50

2	FUNDO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR / 9901 - FUNDO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR	21054904000170-1-000010/2024	29		60	Un	28/01/2025	R\$	28,90
---	--	------------------------------	----	--	----	----	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.400.945/000 1-66 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA	45681-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA-0001072024-0000322024	1		15	UN	12/11/2024 08:30:00	R\$	45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,47

45 GRAMPEADOR DE PAPEL - DE R\$ 212,50 - R\$ 212,50 176 UND R\$ 37.400,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ESTADO DO PARA / 925450 - HOSPITAL OPHIR LOYOLA/PA	05054861000176-1-001218/2024	2		815	Unidade	22/10/2024	R\$	394,00

2	MUNICÍPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	05193115000163-1-000023/2024	165		10	Unidade	15/08/2024	R\$	108,39
---	------------------------------------	------------------------------	-----	--	----	---------	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE MACAÛBAS/BA	123608	15		11	UNID	06/03/2025 00:00:00	R\$	135,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,50

46 GRAMPO GALVANIZADO MEDIDA 23/13 - CAIXA C/ 5000 R\$ 52,10 - R\$ 52,10 482 Caixas R\$ 25.112,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE OXIMIMINA / 1567 - MUNICÍPIO DE OXIMIMINA/PA 95.589.289/000 1-32 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR	05131081000182-1-000024/2025	5616545		4	UNIDADE	29/04/2025	R\$	44,20

2	NºPregão:900582024 UASG:985477	81		10	Unidade	02/12/2024	R\$	60,00
---	--------------------------------	----	--	----	---------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,10

47 GRAMPO TRILHOPLASTICO BOMM-PACOTE C/ 50 R\$ 27,00 - R\$ 27,00 807 Pacotes R\$ 21.789,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BOM JARDIM DE GOIAS / 33 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME 44798711000129-1-000023/2025	81	4	UND	12/05/2025	R\$	
2	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE BOM JARDIM DE GOIAS- FMMA / 32 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 29403472000177-1-000009/2025 02.186.708/000 1-04 - MUNICIPIO DE BOM JARDIM DE GOIAS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 02186708000104-1-000107/2025	61	5	UND	12/05/2025	R\$	
3		60	30	UND	28/04/2025	R\$	27,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

48 GRAMPOS GALVANIZADOS MEDIDA 26/6 - CAIXA C/ 5000 R\$ 14,00 - R\$ 14,00 846 Caixas R\$ 11.844,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE AGUA FRIA DE GOIAS / 10 - CÂMARA MUN. DE AGUA FRIA DE GOIAS	24856767000185-1-000016/2025	9		5	CX	07/03/2025	R\$	14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

49 LÁPIS PRETO NÚMERO 2 - CAIXA C/ 144 UNIDADES - R\$ 88,60 - R\$ 88,60 705 Caixas R\$ 62.463,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	95.589.289/000 1-32 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR 05.193.073/000 1-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:900582024 UASG:985477	95		15	Caixa 144,00 UN	02/12/2024	R\$	87,70
2	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900272024 UASG:980551	51		340	Unidade	26/09/2024	R\$	98,00
3	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900162024 UASG:980543	319		10	Caixa 144,00 UN	15/08/2024	R\$	80,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,60

50 COLA QUENTE EM BASTAO - REFIL FINO - PCT C/ 50 R\$ 73,52 - R\$ 73,52 1143 Pacotes R\$ 84.033,36

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS / 2298 - CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA	04541306000106-1-000011/2025	5248395		8	PACOTE	17/02/2025	R\$	74,00
2	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900162024 UASG:980543	302		60	Pote 1,00 KG	15/08/2024	R\$	107,06
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	45.701.455/000 1-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	377827	7		5	PC	03/04/2025 07:45:00	R\$	60,22
2	05.105.127/000 1-99 - Prefeitura Municipal de Abaetetuba	376038	17		200	PC	26/03/2025 19:01:00	R\$	49,54
3	MUNICIPIO DE PORTEL 0027-2024-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO		---		380	QUILO	12/09/2024 10:00:00	R\$	76,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,52

51 R\$ 6,87 - R\$ 6,87 769 UND R\$ 5.283,03

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

CAMARA
MUNICIPAL DE
SAO FRANCISCO
DO GUAPORE /
804 - CAMARA
MUNICIPAL DE
SAO FRANCISCO
DO

1 GUAPORE/RO 01648566000197-1-000003/2025

5498213

5

Unidade

07/04/2025

R\$

7,23

SERVICO
AUTONOMO DE
AGUA E ESGOTO
/
3172425500012
0-001 - Serviço
Autônomo de
Água e Esgoto
de Vargem Alta

2 31724255000120-1-000012/2025

12

2

Unidade

11/02/2025

R\$

6,88

CAMARA
MUNICIPAL DE
JOSE DA PENHA

3 24516965000108-1-000011/2024

34

30

UND

11/07/2024

R\$

6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

52 CLIPES GALVANIZADO NUMERO 1/0 - CAIXA C/ 100 R\$ 5,59 - R\$ 5,59 895 Caixas R\$ 5.003,05

Preço ComprNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1 CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA MUNICIPIO DE SANTA LUZIA D'OESTE / 32 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA D OESTE/RO 36862373000119-1-000012/2025 11 15 CX 31/01/2025 R\$ 2,90

2 15845365000194-1-000063/2024 4980034 11 Caixas 21/11/2024 R\$ 8,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

53 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - CAIXA C/ 50 UNIDADES R\$ 60,58 - R\$ 60,58 587 Caixas R\$ 35.560,46

Preço ComprNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1 CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU / 2570 - CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU / PA 34887943000108-1-000005/2025 5363458 50 UNIDADE 16/04/2025 R\$ 64,21

2 05.171.699/000 1-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ N°Pregão:900092025 UASG:982179 41 40 Caixa 50,00 UN 06/02/2025 R\$ 66,80

3 05.171.699/000 1-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ N°Pregão:900122024 UASG:455288 10 200 Caixa 50,00 UN 05/09/2024 R\$ 50,00

Preço Público Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1 Câmara Municipal de Igarapé-Açu 371912 5 140 UND 24/03/2025 21:39:00 R\$ 61,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,58

54 ENVELOPE A4 SACO PADRAO COR AMARELO OURO - CAIXA R\$ 89,75 - R\$ 89,75 1049 Caixas R\$ 94.147,75

Preço ComprNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1 MUNICIPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO 03354560000132-1-000071/2024 1542106 35 Caixas 09/10/2024 R\$ 80,99

2 MUNICIPIO DE IBIAPINA/CAMARA RA MUNICIPAL 06577605000126-1-000009/2024 30 6 Caixa 19/06/2024 R\$ 98,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,75

55 ENVELOPE CARTA - CORES VARIADAS - CAIXA C/ 100 R\$ 60,00 - R\$ 60,00 533 Caixas R\$ 31.980,00

Preço ComprNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1 RONDON DO PARA CAMARA MUNICIPAL 04787909000192-1-000016/2024 20 2 Caixa 19/09/2024 R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

56 COLCHONETE EM ESPUMA D20 R\$ 79,80 - R\$ 79,80 182 UND R\$ 14.523,60

Preço ComprNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1	MUNICIPIO DE RODEIRO	18128256000144-1-000056/2024	25	4	UNID.	28/08/2024	R\$	79,80
---	----------------------	------------------------------	----	---	-------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	18.128.256/000 1-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO	40901-PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO-0682024-122024	1		4	UNID.	10/09/2024 09:00:00	R\$	79,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,80

57	PAPEL VERGE 180G 210 X 297 - COR - BRANCA - PACOTE C/ 50			R\$	24,21	- R\$	24,21	780	
----	--	--	--	-----	-------	-------	-------	-----	--

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI / 1039 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI/PI	06553655000173-1-000003/2025	5325844		130	PCT	28/02/2025	R\$	18.883,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI/PI	123688	181		130	PCT	28/02/2025 00:00:00	R\$	24,21

2	06.553.655/000 1-73 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI	00001325	180		130	PCT	28/02/2025 00:00:00	R\$	24,21
---	---	----------	-----	--	-----	-----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,21

58				R\$	39,45	- R\$	39,45	1240	Calças R\$ 48.918,00
----	--	--	--	-----	-------	-------	-------	------	----------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.611.666/000 1-49 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	NºPregão:900372024 UASG:980054	94		6338	Pacote 5,00 UN	17/01/2025	R\$	71,00

2	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900162024 UASG:980543	65		2000	Unidade	15/08/2024	R\$	27,74
---	---	--------------------------------	----	--	------	---------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.182.233/000 1-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	375923	55		223	UN	26/03/2025 15:53:00	R\$	19,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,45

59	PASTA CATALOGO - COM 100			R\$	42,57	- R\$	42,57	366	UND R\$ 15.580,62
----	--------------------------	--	--	-----	-------	-------	-------	-----	-------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE VARIO / 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	01218643000179-1-000176/2025	14		40	UNIDADE	08/05/2025	R\$	47,00

2	MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	22855183000160-1-000046/2024	4538887		6	Und	23/07/2024	R\$	40,71
3	MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS	01485531000184-1-000081/2024	258		230	UN	19/07/2024	R\$	40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,57

60	PASTA COM ABA ELASTICO - TAMANHO	OFICIO		R\$	3,58	- R\$	3,58	3560	UND R\$ 12.744,80
----	----------------------------------	--------	--	-----	------	-------	------	------	-------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	83.102.780/000 1-08 - MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO / 4 - Prefeitura de Benedito Novo - SC	83102780000108-1-000002/2025	1638584		1120	UNIDADE	10/02/2025	R\$	3,50

2	MUNICIPIO DE PETROLINA / SEFAZ - Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento	10358190000177-1-000265/2024	78		180	Unidade	20/12/2024	R\$	3,68
---	---	------------------------------	----	--	-----	---------	------------	-----	------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	83.102.780/000 1-08 - Prefeitura de Benedito Novo - SC	33437_12025	1		1120	UNIDADE	10/02/2025 08:31:00	R\$	3,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58



61 PASTA DOBRADA PLASTIFICADA PRETA R\$ 2,56 - R\$ 2,56 1006 UND R\$ 2.575,36

Preço CompresNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE BOM DESPACHO - BDPREV / 1413 - Unidade Única	07474736000140-1-000011/2024	7		50	UNIDADE	29/11/2024	R\$	2,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE BOM DESPACHO - BDPREV - BDPREV	47878-INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE BOM DESPACHO - BDPREV-112024-092024	1		50	UNIDADE	29/11/2024 12:00:00	R\$	2,55

2	16.886.608/000 1-03 - Prefeitura Municipal de Chapada do Norte	41225-Prefeitura Municipal de Chapada do Norte-00412024-00092024	1		500	unidade	13/09/2024 09:00:00	R\$	2,59
---	---	--	---	--	-----	---------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

62 ELASTICO LATEX SUPER AMARELO NUMERO 18 - PACOTE C/ 200 R\$ 17,83 - R\$ 17,83 195 Pacotes R\$ 3.476,85

Preço CompresNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADINHO / 978 - Unidade Única	02448404000178-1-000012/2025	21		1	KG	03/04/2025	R\$	18,25

2	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Nº Pregão: 900162024 UASG: 980543	151		100	Unidade	15/08/2024	R\$	16,99
---	--	--------------------------------------	-----	--	-----	---------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADINHO	57410-CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADINHO-0000042025-0000012025	1		1	KG	03/04/2025 09:00:00	R\$	18,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,83

63 MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA - 12 GRAMAS R\$ 5,51 - R\$ 5,51 305 UND R\$ 1.680,55

Preço CompresNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	DOM ELISEU CAMARA MUNICIPAL / 3192 - CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/PA	22953707000155-1-000004/2025	5482000		20	UNIDADE	03/04/2025	R\$	11,00

2	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	07241142000190-1-000003/2024	4863335		36	Unidade	22/10/2024	R\$	3,45
---	--	------------------------------	---------	--	----	---------	------------	-----	------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	14.145.791/000 1-52 - Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	366704	125		454	UN	18/02/2025 19:04:00	R\$	3,96

2	04.144.150/000 1-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	366095	108		600	UN	18/02/2025 10:22:00	R\$	3,64
---	---	--------	-----	--	-----	----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

64 PERFURADOR DE PAPEL PARA R\$ 53,78 - R\$ 53,78 349 UND R\$ 18.769,22

Preço CompresNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA/PA	04873600000115-1-000071/2025	5645349		20	UND	09/05/2025	R\$	62,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	14.145.791/000 1-52 - Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	366704	4		130	UN	18/02/2025 19:04:00	R\$	45,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,78



65	PERCEVEJO LATONADO METAL			R\$	6,84	- R\$	6,84	529	Caixas	R\$	3.618,36
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução e Adestramento de Brasília	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 787900	7		10	Caixa 1.000,00 UN	20/02/2025	R\$			
2	05.149.158/000 1-41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:900012025 UASG:980511	83		400	Unidade	08/01/2025	R\$			
3	05.193.073/000 1-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:900272024 UASG:980551	78		85	Caixa 100,00 UN	26/09/2024	R\$		7,30	
4	05.149.166/000 1-98 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:900142024 UASG:980523	207		465	Caixa 100,00 UN	09/07/2024	R\$		8,13	
Média dos Preços Obtidos: R\$										6,84	



66				R\$	24,00	- R\$	24,00	809	UND	R\$	19.416,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	13.099.395/000 1-73 - Prefeitura Municipal de Umbaúba	35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024	1		33	Unidades	18/07/2024 09:00:00	R\$		24,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$										24,00	

67	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETO -			R\$	11,30	- R\$	11,30	3300	UND	R\$	37.290,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	34.621.748/000 1-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Dispensa de Licitação Nº 90421/2024 UASG: 153063	27		50	Unidade	13/09/2024	R\$		15,99	
1	MUNICÍPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICÍPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	---		4296	UNIDADE	12/09/2024 10:00:00	R\$		7,88	
2	34.626.440/000 1-70 - Prefeitura Municipal de Breu Branco	311476	124		90	UN	14/06/2024 15:38:00	R\$		10,04	
Média dos Preços Obtidos: R\$										11,30	

68				R\$	4,40	- R\$	4,40	384	UND	R\$	1.689,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	34.671.057/000 1-34 - Câmara Municipal de Água Azul do Norte	358653	42		350	UN	19/02/2025 16:51:00	R\$		4,40	
Média dos Preços Obtidos: R\$										4,40	

69				R\$	107,06	- R\$	107,06	735	UND	R\$	78.689,10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900162024 UASG:980543	302		60	Pote 1,00 KG	15/08/2024	R\$		107,06	
Média dos Preços Obtidos: R\$										107,06	

70	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA - 10W BIVOLTS -			R\$	73,13	- R\$	73,13	631	UND	R\$	46.145,03
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	34.621.748/000 1-23 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	34621748000123-1-000790/2024	15		4	Balde 5 KG	08/10/2024	R\$		82,25	
2	05.193.073/000 1-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:900272024 UASG:980551	85		161	Unidade	26/09/2024	R\$		64,00	

										Média dos Preços Obtidos: R\$		73,13
71	PRANCHETA A4 - TAMANHO 330			R\$	28,43	- R\$	28,43	746	UND	R\$	21.208,78	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA/PA	04873600000115-1-000071/2025	5645351		20	UND	09/05/2025	R\$	28,43			
										Média dos Preços Obtidos: R\$		28,43
72	FOLHA DE EVA LISA 40X48CM - CORES VARIADAS - PACOTE C/			R\$	24,55	- R\$	24,55	1160	Pacotes	R\$	28.478,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA / 1835 - CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA/PA	04546941000186-1-000010/2025	5349403		20	FOLHA	10/03/2025	R\$	1,96			
2	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900162024 UASG:980543	150		200	Embalagem 10,00 UN	15/08/2024	R\$	76,60			
3	34.621.748/000 1-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Dispensa de Licitação Nº 90251/2024 UASG: 153063	6		20	Folha	02/08/2024	R\$	6,15			
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	84.139.633/000 1-75 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	307270	86		1530	PC	04/06/2024 08:31:00	R\$	13,50			
										Média dos Preços Obtidos: R\$		24,55
73	PASTA SAFONADA - 12			R\$	19,70	- R\$	19,70	411	UND	R\$	8.096,70	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	01.612.471/000 1-13 - Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaira	307397	106		10	UN	03/06/2024 10:03:00	R\$	19,70			
										Média dos Preços Obtidos: R\$		19,70
74	PINCEL ATOMICO PERMANENTE - COR AZUL -			R\$	6,42	- R\$	6,42	774	UND	R\$	4.969,08	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	CAMARA MUNICIPAL DE OUREM	05361845000126-1-000011/2024	35		6	UND	20/09/2024	R\$	6,41			
2	CAMARA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE	22980965000120-1-000014/2024	35		6	UND	11/09/2024	R\$	6,32			
3	MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000060/2024	4736339		1118	UNIDADE	06/09/2024	R\$	6,54			
										Média dos Preços Obtidos: R\$		6,42
75	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL -			R\$	11,53	- R\$	11,53	4932	UND	R\$	56.865,96	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME	23283347000194-1-000014/2024	4705069		2000	UNIDADE	29/08/2024	R\$	11,53			
										Média dos Preços Obtidos: R\$		11,53
76	TINTA PARA CARIMBO PRETO -			R\$	6,32	- R\$	6,32	279	UND	R\$	1.763,28	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	05.149.158/000 1-41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:900012025 UASG:980511	101		400	Unidade	08/01/2025	R\$	6,85			



05.149.158/000
1-41 -
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PEIXE-BOI NºPregão:900012025
UASG:980511

2 100 400 Unidade 08/01/2025 R\$ 6,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	18.392.506/000 1-59 - PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA	52017-PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA-00132025-0032025	1		21	FRASCO	11/02/2025 13:00:00	R\$	5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO / 750 - MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	34887950000100-1-000007/2025	5379455		25	Pacotes	26/03/2025	R\$	14,80
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO - FME	23283347000194-1-000014/2024	4705086		350	PACOTE	29/08/2024	R\$	11,06
	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO	34887950000100-1-000015/2024	4526353		5	Pacote	19/07/2024	R\$	10,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,22

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICÍPIO DE BENEDITO LEITE / 3049 - MUNICÍPIO DE BENEDITO LEITE/ MA	06096218000178-1-000012/2025	5293207		125	UNIDADE	25/02/2025	R\$	35,00
	01.612.470/000 1-79 - MUNICÍPIO DE ALCANTIL / 01612470 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL	01612470000179-1-000009/2025	98		38	UND	20/02/2025	R\$	50,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,57

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICÍPIO DE QUEIMADAS	08742264000122-1-000076/2024	4553983		20	PC	15/08/2024	R\$	36,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-PB	102571	77		20	PC	15/08/2024 00:00:00	R\$	36,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,22

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICÍPIO DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS / 235 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT	15024029000180-1-000121/2024	4999846		250	PACOT	29/11/2024	R\$	6,86
	FUNDAÇÃO CULTURAL MARIA DAS DORES CAMPOS	24811903000110-1-000022/2024	23		50	UNIDADE	24/09/2024	R\$	6,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICÍPIO DE SERRA DO SALITRE/MG	114794	158		200	Un	13/12/2024 00:00:00	R\$	4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	95.684.536/000 1-80 - MUNICÍPIO DE LARANJAL	95684536000180-1-000055/2024	111		200	UNIDADE	09/08/2024	R\$	7,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	95.684.536/000 1-80 - Prefeitura Municipal de Laranjal-FR	39148-Prefeitura Municipal de Laranjal-PR-612024-272024	1		200	UNIDADE	22/08/2024 09:00:00	R\$	7,40

2 1 200 --- 22/08/2024 00:00:00 R\$ 7,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

82 PAPEL COUCHÉ TEXTURA (CASCA DE OVO) BRANCO 180G/M² - TAMANHO R\$ 31,87 - R\$ 31,87 397 Pacotes R\$ 12.452,39

Preço	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA	34845230000173-1-000009/2025	148		20	PCT	20/03/2025	R\$

2	33.345.109/000 1-10 - CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS 1ª REGIÃO	NºPregão:900032025 UASG:927320	30		50	Embalagem 50,00 FL	20/02/2025	R\$
---	---	--------------------------------	----	--	----	--------------------	------------	-----

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Câmara Municipal de Breves	377316	83		40	PC	31/03/2025 16:58:00	R\$	31,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,87

83 PAPEL COLOR SET ESTAMPADOS - ESTAMPAS VARIADAS - TAMANHO R\$ 2,93 - R\$ 2,93 744 UND R\$ 2.179,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.595.320/000 1-02 - Prefeitura Municipal de Bannach	3639931	90		200	UN	09/02/2025 20:22:00	R\$	2,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,93

84 PAPEL COLOR SET LISO - CORES VARIADAS - TAMANHO R\$ 2,40 - R\$ 2,40 881 UND R\$ 2.114,40

Preço	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO / 940 - Unidade Única	18666172000164-1-000020/2025	231		163	FL	29/04/2025	R\$	2,20
2	MUNICÍPIO DE PEDRO AFONSO	02070569000120-1-000103/2024	49		500	UN	16/08/2024	R\$	2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

85 LIVRO DE ATA PAUTADO 33X23CM C/200 FOLHAS - UND- R\$ 49,91 - R\$ 49,91 640 UND R\$ 31.942,40

Preço	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	10221844000116-1-000006/2025	50		20	UND	06/02/2025	R\$	53,33
2	MUNICÍPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	05193115000163-1-000023/2024	265		100	Unidade	15/08/2024	R\$	46,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,91

86 PAPEL TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS BRANCO 75G/M2 - CAIXA COM 10 PACOTES - R\$ 300,27 - R\$ 300,27 2000 Caixas R\$ 600.540,00

Preço	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	34887943000108-1-000008/2024	4819372		20	CAIXA	25/09/2024	R\$	294,50
1	05.182.233/000 1-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	375923	52		102	CX	26/03/2025 15:53:00	R\$	299,00
2	45.701.455/000 1-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	371590	1		30	CX	13/03/2025 07:41:00	R\$	307,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,27

87 TESOURA PARA USO GERAL TAMANHO Nº.8 - R\$ 31,55 - R\$ 31,55 664 UND R\$ 20.949,20

Preço	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE JORDAO / 3003 - MUNICÍPIO DE JORDAO/ AC	84306497000160-1-000003/2024	4887338		6604	UND	31/10/2024	R\$	12,00

2	CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA	00799207000178-1-000038/2024	39	8	UN	26/06/2024	R\$	25,00
---	-----------------------------	------------------------------	----	---	----	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA	117909	177		117	Und	09/01/2025 00:00:00	R\$	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,55

88	MARCADOR DE PAGINA - 12X45MM - PACOTE C/ 4 CORES			R\$	6,47	- R\$	6,47	468	Pacotes R\$ 3.027,96
----	--	--	--	-----	------	-------	------	-----	----------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000852/2024	70		3000	Unidade	27/06/2024	R\$	3,95

2	05.054.929/000 1-17 - HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:900052024 UASG:926159	35		40	Embalagem 96 FL	25/06/2024	R\$	8,16
---	---	-----------------------------------	----	--	----	-----------------	------------	-----	------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.182.233/000 1-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	377429	68		50	UND	02/04/2025 08:45:00	R\$	6,08

2	10.221.760/000 1-82 - Prefeitura Municipal de Trairão	364706	34		50	UN	11/02/2025 20:07:00	R\$	7,75
---	--	--------	----	--	----	----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

9	PASTA L - EM POLIPROPILENO			R\$	1,49	- R\$	1,49	883	UND R\$ 1.315,67
---	----------------------------	--	--	-----	------	-------	------	-----	------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.567.897/000 1-90 - Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:900322024 UASG:925942	26		1600	Unidade	29/10/2024	R\$	1,21

2	09.625.717/000 1-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:900202024 UASG:160160	27	Pasta Arquivo Material: Plástico, Tipo: L, Largura: 230MM, Altura: 335MM, Cor: Incolor	500	Unidade	17/10/2024	R\$	1,35
---	--	-----------------------------------	----	---	-----	---------	------------	-----	------

3	76.416.890/000 1-89 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado da Fazenda	NºPregão:900092024 UASG:925404	60		2500	Unidade	30/09/2024	R\$	1,90
---	--	-----------------------------------	----	--	------	---------	------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

90	FOLHA DE EVA ESTAMPADO 40X60CM - ESTAMPAS VARIADAS - PACOTE			R\$	28,97	- R\$	28,97	553	Pacotes R\$ 16.020,41
----	---	--	--	-----	-------	-------	-------	-----	-----------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI / 525 - CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA	05846468000115-1-000006/2025	5456308		30	UNIDADE	31/03/2025	R\$	24,90

2	MUNICÍPIO DE ORIXIMINA / 1567 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINA/PA	05131081000182-1-000006/2025	5205755		200	UND	06/02/2025	R\$	33,00
3	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA	04873600000115-1-000083/2024	4515077		36	PAR	17/07/2024	R\$	29,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,97

91	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS - TAMANHO 48 X			R\$	4,68	- R\$	4,68	982	UND R\$ 4.595,76
----	--	--	--	-----	------	-------	------	-----	------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.193.073/000 1-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:900272024 UASG:980551	98		3800	Unidade	26/09/2024	R\$	4,75

2	05.193.073/000 1-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:900272024 UASG:980551	57		6000	Unidade	26/09/2024	R\$	5,00
---	--	-----------------------------------	----	--	------	---------	------------	-----	------



05.149.166/000 1-98 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:900142024 UASG:980523	21	170	Unidade	09/07/2024	R\$	4,30
--	-----------------------------------	----	-----	---------	------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

92	PAPEL ETIQUETA AUTODESIVA	R\$	76,13	- R\$	76,13	417	Pacotes	R\$	4,68
----	---------------------------	-----	-------	-------	-------	-----	---------	-----	------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP- FACUL.CIENC.FA RMACEUT.- C.ARAQUARA 02.056.729/000 1-05 - PREF.MUN.DE RIO VERDE	Dispensa de Licitação Nº 90015/2025 UASG: 170088	1		10	Rolo 1000,00 UN	09/05/2025	R\$	88,50



2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP- FACUL.CIENC.FA RMACEUT.- C.ARAQUARA 02.056.729/000 1-05 - PREF.MUN.DE RIO VERDE	Dispensa de Licitação Nº 90014/2025 UASG: 102303	55		2	Caixa 100,00 UN	30/04/2025	R\$	70,35
3		Dispensa de Licitação Nº 92035/2025 UASG: 989571	2		15	Caixa 100,00 UN	28/04/2025	R\$	74,92

4	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP- GABINETE DO SECRETARIO E ASSES.SEC.S.PUB L	NºPregão:900042025 UASG:180101	73		10	Caixa 100,00 UN	03/04/2025	R\$	74,24
5	75.828.418/000 1-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	NºPregão:900132025 UASG:987723	93		8	Caixa 100,00 FL	25/02/2025	R\$	72,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,13

93	PAPEL CREPOM 48 X 2M - CORES VARIADAS - ROLO -	R\$	3,08	- R\$	3,08	1282	UND	R\$	3.948,56
----	--	-----	------	-------	------	------	-----	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CARIM	NºPregão:900162024 UASG:980543	180		500	Unidade	15/08/2024	R\$	2,49
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.144.150/000 1-20 - Prefeitura Municipal de Xingura	366095	118		8260	UN	18/02/2025 10:22:00	R\$	3,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

94	TINTA PARA CARIMBO AZUL - FRASCO 40ML -	R\$	6,10	- R\$	6,10	361	UND	R\$	2.202,10
----	---	-----	------	-------	------	-----	-----	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.149.158/000 1-41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:900012025 UASG:980511	100		400	Unidade	08/01/2025	R\$	6,84
2	01.181.169/000 1-58 - Associação de Apoio ao CEM José Alves de Assis	NºPregão:900042025 UASG:928773	103		2	Frasco 40,00 ML	07/01/2025	R\$	6,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Câmara Municipal de Piçarra	380323	115		2	UN	10/04/2025 16:12:00	R\$	5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

95	MARCA TEXTO CAIXA C/ 12 UNIDADES - CORES VARIADAS	R\$	30,78	- R\$	30,78	666	Caixas	R\$	20.499,48
----	---	-----	-------	-------	-------	-----	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

29.386.258/000
1-50 -
MINISTÉRIO DA
DEFESA |
Comando do
Exército |
Secretaria de
Economia e
Finanças | 8º
CENTRO DE
GESTÃO
CONTABILIDADE
E FINANÇAS DO
EXERCITO |
COLÉGIO
MILITAR DE
BELÉM

NºPregão:900032024
UASG:160218

75

219

Caixa 12,00 UN

29/07/2024

R\$



Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,54

99 MANTA ACRILICA 130G/M2 - LARGURA 1.40M - COR BRANCA R\$ 45,44 - R\$ 45,44 208 Metros R\$ 9.451,52

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
46.395.000/000 1-39 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP- PREFEITURA DO CAMPOS USP DE BAURU - USP	NºPregão:900212024 UASG:102113		113		20	Unidade	30/01/2025	R\$	50,93
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA - SEJUSP / 1451139 - URP/SEAP	05487631000109-1-000160/2024		3		80350	1 UNIDADE	20/01/2025	R\$	44,90
MUNICIPIO DE ITACOATIARA / 2863 - MUNICIPIO DE ITACOATIARA/A M	04241980000175-1-000050/2024		5224383		110	UN	29/11/2024	R\$	40,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,44

100 FITA LISA CETIM - TAMANHO Nº5 - 22MM X 10M - R\$ 8,30 - R\$ 8,30 124 Rolos R\$ 1.029,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
MUNICIPIO DE CARMOPOLIS / 436 - MUNICIPIO DE CARMÓPOLIS/SE	13108535000122-1-000011/2025		5557043		500	UND	16/04/2025	R\$	8,83

10.724.903/000
4-11 -
MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Secretaria
Executiva |
Subsecretaria de
Planejamento e
Orçamento |
Instituto Federal
de Educação,
Ciencia e
Tecnologia
Baiano |
Campus
Guanambi

NºPregão:900252025
UASG:158442

1

200

Unidade

11/03/2025

R\$

8,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
46.482.865/000 1-32 - Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ilhabela	pe_015_2025_Municipio de Ilhabela		1		6600	Unidade	24/03/2025 10:05:00	R\$	8,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

101 CALCULADORA DE MESA C/ 12 R\$ 43,86 - R\$ 43,86 390 UND R\$ 17.105,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA	84139625000129-1-000001/2024		4675963		4	UNIDADE	21/08/2024	R\$	49,50
CAMARA DE VEREDADORES DE PORTEL	04317293000196-1-000013/2024		4332140		10	UNIDADE	14/06/2024	R\$	37,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Câmara de São Geraldo do Araguaia	376169		150		5	UN	27/03/2025 11:55:00	R\$	44,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,86

102	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0 - COR AZUL/PRETA - CAIXA C/ R\$ 84,53 - R\$ 84,53	156	Caixas R\$ 12.386,68						
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE GAROPABA / 07001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	82836057000190-1-000004/2025	9		450	KIT (KIT)	31/01/2025	R\$	
2	AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRANSITO E CIDADANIA - TRANSITAR	35607532000176-1-000021/2024	28		30	UNIDADE (UND)	29/05/2024	R\$	

Comissão Permanente de

Fls. 155

165,10

3,35

Prefeitura Municipal de Po

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,53

103	GRAMPEADOR MANUAL PARA TAPECEIRO 14MM - UND-			R\$ 198,00	-	R\$ 198,00	84	UND	R\$ 16.632,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA / 3611 - DIV DE TURISMO E EVENTOS	40817926000199-1-000004/2025	12		2	UN	10/02/2025	R\$	198,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,00

104	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 PONTAS DIVERGENTES - CAIXA			R\$	31,18	- R\$	31,18	432	Caixas R\$	13.469,76
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE SAPUCAIA / 311 - MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ	29138939000186-1-000030/2024	5122138		148	UNIDADE	07/01/2025	R\$	31,80	
	00.394.502/039 6-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:900112024 UASG:784810	37		133	Unidade	23/09/2024	R\$	30,00	
2	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900162024 UASG:980543	262		50	Caixa 1000,00 UN	15/08/2024	R\$	31,75	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,18

105	REGUA MOLEGATA 30 CM -	R\$	8,46	-	R\$	8,46	550	UND	R\$	4.653,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	05.077.102/000									
	1-29 -									
	PREFEITURA									
	MUNICIPAL DE	NºPregão:900022025								
	ITUPIRANGA	UASG:980473	20		7000	Unidade	21/01/2025	R\$	8,40	
	29.386.258/000									
	1-50 -									
	MINISTÉRIO DA									
	DEFESA									
	Comando do									
	Exército									
	Secretaria de									
	Economia e									
	Finanças 82									
	CENTRO DE									
	GESTÃO									
	CONTABILIDADE									
	E FINANÇAS DO									
	EXERCITO									
	COLÉGIO									
	MILITAR DE	NºPregão:900032024								
	BELÉM	UASG:160218	139		1168	Unidade	29/07/2024	R\$	8,70	
	05.149.166/000									
	1-98 -									
	PREFEITURA									
	MUNICIPAL DE	NºPregão:900142024								
	SALINÓPOLIS/PA	UASG:980523	271		1105	Unidade	09/07/2024	R\$	8,27	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

106	CARTOLINA	- CORES		R\$	102,51	- R\$	102,51	1020	Pacotes	R\$	104.560,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	05.835.939/000 1-90 - Prefeitura Municipal de Colares	363731	8		60	PC	07/02/2025 13:25:00	R\$	102,38		
2	MUNICÍPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICÍPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	---		534	PACOTE	12/09/2024 10:00:00	R\$	102,63		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,51



107 TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM R\$ 5,04 - R\$ 5,04 200 UND R\$ 1.008,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICÍPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	---		12907	UNIDADE	12/09/2024 10:00:00	R\$	5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

108 PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VÁRIAS CORES R\$ 48,11 - R\$ 48,11 20 UND R\$ 962,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICÍPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	---		261	UNIDADE	12/09/2024 10:00:00	R\$	48,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,11

109 PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE R\$ 36,11 - R\$ 36,11 90 UND R\$ 3.249,90

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE TERRA NOVA / 206 - Unidade Única	11361201000130-1-000003/2025	25		40	UNIDADE	20/02/2025	R\$	35,99

Preço Corrigido

Fis. 156

88.370.879/000
1-04 -
MUNICÍPIO DE
SAO SEBASTIAO
DO CAI / 114567
- PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SAO SEBASTIAO
DO CAI

2		88370879000104-1-000100/2025	19		40	un	11/02/2025	R\$	36,00
---	--	------------------------------	----	--	----	----	------------	-----	-------

GOVERNO DO
ESTADO DE SAO
PAULO | ESP-
SECRETARIA DE
CIENCIA TECNOL
E INOVACAO |
ESP-ESCOLA
ENFERMAGEM
DE RIBEIRAO
PRETO - USP

3		Dispensa de Licitação Nº 90023/2024 UASG: 102120	9		48	Unidade	06/09/2024	R\$	36,35
---	--	---	---	--	----	---------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,11

110 FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES R\$ 32,06 - R\$ 32,06 150 Pacotes R\$ 4.809,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICÍPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	---		2270	PACOTE	12/09/2024 10:00:00	R\$	32,07
2	MUNICÍPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICÍPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	---		6820	PACOTE	12/09/2024 10:00:00	R\$	32,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,06

111 ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 R\$ 101,25 - R\$ 101,25 100 Caixas R\$ 10.125,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	26.989.350/024 0-58 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA	NºPregão:900012025 UASG:255014	33		2	Unidade	19/02/2025	R\$	82,50
2		04546941000186-1-000004/2024	4352863		100	CAIXA	14/06/2024	R\$	120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,25

112 PAPEL ALMACO PAUTA/O A3 - PACOTE C/ 200 FLS R\$ 57,56 - R\$ 57,56 20 Pacotes R\$ 1.151,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE JUNCO DO MARANHÃO	01612334000189-1-000007/2024	4497133		600	Pacote	30/07/2024	R\$	55,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.245.042/000 1-54 - Município de Jataizinho	MJ-182024-Pregão Eletrônico	1		80	---	01/08/2024 00:00:00	R\$	59,89

2	MUNICÍPIO DE JUNCO DO MARANHÃO/MA	101050	143		600	Pacote	30/07/2024 00:00:00	R\$	57,00
---	-----------------------------------	--------	-----	--	-----	--------	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,56

113 PAPEL CAMURÇA 40 X 60 - CORES VARIADAS - PACOTE C/ 25 UNIDADES R\$ 75,91 - R\$ 75,91 110 Pacotes R\$ 8.350,10

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	FUNDACAO EDUCACIONAL DE CAETE / 0008 ADMINISTRACAO INDIRETA - F.E.C.	22257307000105-1-000014/2025	99	5	PACOTE	24/04/2025	R\$	55,93
2	GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVACAO ESP-UNESP-FACUL. CIEN. AGRAR. TECN-CDRACENA	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 102329	2	40	Pacote 200,00 FL	18/02/2025	R\$	55,58
3	05.149.158/000 1-41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:900012025 UASG:980511	63	1000	Pacote 200,00 FL	08/01/2025	R\$	70,36
4	05.193.073/000 1-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA	NºPregão:900012025 UASG:980511	65	400	Caixa 60,00 UN	08/01/2025	R\$	64,66
5		NºPregão:900292024 UASG:980551	19	2384	Pacote 4,00 UN	03/12/2024	R\$	135,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,91

114 PAPEL CARBONO A4 - PACOTE C/ 100 FOLHAS R\$ 66,86 - R\$ 66,86 40 Pacotes R\$ 2.674,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.193.115/000 1-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900162024 UASG:980543	177		100	Caixa 100,00 UN	15/08/2024	R\$	66,86
2	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	05193115000163-1-000023/2024	177		100	Caixa 100,00 UN	15/08/2024	R\$	66,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,86

115 PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHA R\$ 11,29 - R\$ 11,29 1600 UNID R\$ 18.064,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	34.621.748/000 1-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Dispensa de Licitação Nº 90421/2024 UASG: 153063	28		50	Unidade	13/09/2024	R\$	16,20
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME	23283347000194-1-000014/2024	4705065		100	UNIDADE	29/08/2024	R\$	13,24
3	34.860.833/000 1-44 - Universidade Estadual do Pará	NºPregão:900262024 UASG:925611	108		6240	Unidade	29/07/2024	R\$	7,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	—		4256	UNIDADE	12/09/2024 10:00:00	R\$	8,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

116 COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES R\$ 37,27 - R\$ 37,27 100 Caixas R\$ 3.727,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO	34887950000100-1-000015/2024	4526314		100	Caixa	19/07/2024	R\$	39,56
2	CAMARA DE VEREADORES DE PORTEL	04317293000196-1-000013/2024	4332150		30	Caixa	14/06/2024	R\$	37,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.249.241/000 1-22 - Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia	366069	24		131	CX	17/02/2025 17:26:00	R\$	37,65
2	10.249.241/000 1-22 - Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia	366069	147		122	CX	17/02/2025 17:26:00	R\$	34,38



Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,27

117	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR -	R\$	42,96	-	R\$	42,96	100	Caixas	R\$	4.296,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO RURAL DE JUIÇA DE JERICOACOARA	0132025-SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO RURAL DE JUIÇA DE JERICOACOARA-CE	1		1	Caixa c/12 unid	10/03/2025 08:00:00	R\$	42,96	
2	10.249.241/000 1-22 - Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia	366069	147		122	CX	17/02/2025 17:26:00	R\$	34,38	
3	MUNICÍPIO DE PORTEL	0027-2024-PORTEL-PA-MUNICÍPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	—		85	CAIXA	12/09/2024 10:00:00	R\$	42,96	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,96

118	TINTA GUACHE - FRASCO 15ML - CAIXA C/ 6 CORES - Detalhamento: TINTA GUACHE -	R\$	7,72	-	R\$	7,72	400	Caixas	R\$	3.088,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS / 000000001 - ADMINISTRAÇÃO	14060602000149-1-000051/2025	10286		180	UNIDADE	07/04/2025	R\$	7,62	
2	MUNICÍPIO DE CAMBARÁ / 7544275600019 0 - UNIDADE ADMINISTRATIV A	75442756000190-1-000014/2025	36		280	CAIXA	28/03/2025	R\$	7,77	
3	MUNICÍPIO DE CAMBARÁ / 7544275600019 0 - UNIDADE ADMINISTRATIV A	75442756000190-1-000014/2025	48		481	CAIXA	28/03/2025	R\$	7,77	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Valor Global: R\$ 2.484.903,62

